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1. Základná charakteristika Obce Budkovce  

      

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s 

vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy 

je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  

 

1.1 Geografické údaje 

Geografická poloha obce: 
Obec Budkovce sa nachádza vo východnej časti Slovenska v Košickom kraji.  

Jej zemepisné súradnice sú 48o 38’ 0” severnej zemepisnej šírky a 21o 56’ 0” východnej zemepisnej 

dĺžky. Samotná obec leží na riečnej terase rieky Laborec v nadmorskej výške 102 metrov.  

Katastrálne územie Budkoviec sa začína na Laborci pri moste do Stretavky,  kde dosahuje najnižší bod 

98 metrov nad morom. Hranica odtiaľto smeruje západným smerom cez starý meander Laborca v 

Dolnom háji.  Prechádza potok Duša, štátnu cestu Budkovce – Drahňov a  železničnú trať na Veľké 

Kapušany k lokalite Vagaš (Rubanisko). Pokračuje cez štátne cesty Budkovce – Slavkovce a Hatalov 

– Slavkovce k vyvýšenine Cholmik (109 m n. m.). Tu sa mierne stáča na JJZ na Čierne blata cez kanál 

Kyjov k Močiarnemu kanálu. Na Močiarnom kanáli  sa stáča na sever a východným okrajom 

intravilánu obce Dúbravka znovu prekračuje štátnu cestu Dúbravka – Budkovce  a železničnú trať na 

Veľké Kapušany. Prekračuje potok Duša  a prechádza vyvýšeninu Veterník (106 m n. m.). Severne od 

nej pod obcou Hatalov sa katastrálna hranica stáča na východ k lokalite Lazy. Tu sa stáča na 

juhovýchod a Budkovským kanálom vedie až k severnému okraju intravilánu obce. Tu sa znovu stáča 

na severovýchod a cez vyvýšeninu Hôrka (106 m n. m.), Sliepkovský kanál vedie na Horné paseky. Tu 

sa prudko stáča na juhovýchod a cez Horný les sa dostáva k vodnému toku Laborca. Po hladine rieky 

schádza hranica na juh k východiskovému bodu opisu katastra. 

  

Susedné mestá a obce : 

 Budkovce susedia s obcami Drahňov, Slavkovce, Dúbravka, Hatalov, Sliepkovce, Palín, Stretava a 

Stretavka.  

 

Celková rozloha obce : 1 984 ha   /19,84 km2/ 

 

Nadmorská výška :          102 m n.m. 

 

 

1.2 Demografické údaje  

 

Hustota  a počet obyvateľov : 75,45 obyvateľov na km2, počet.obyv. 1 497    

 

Národnostná štruktúra :  slovenská 

 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : rímskokatolícka 

 

Vývoj počtu obyvateľov : klesajúca tendencia 

 

 

1.3 Ekonomické údaje  

 

Nezamestnanosť v obci :  20 % 

 

Nezamestnanosť v okrese : 18,85 % 

 

Vývoj nezamestnanosti : stúpajúca tendencia 



3 

 

 

 

1.4 Symboly obce 

 

Erb obce  a vlajka obce:  

 
 

 

1.5 História obce  

- Uvádza sa r. 1220, ale prvá písomná zmienka je z r. 1319 

 

 

1.6 Pamiatky  

 

11..  RRíímmsskkoo  ––  kkaattoollíícckkyy  kkoossttooll  NNaajjssvväätteejjššeejj  TTrroojjiiccee, pôvodne ranogotický zo začiatku 

14. stor., aj keď sa predpokladajú staršie základy z predošlého storočia. Terajší kostol 

Najsvätejšej Trojice bol postavený v roku 1612 v ranogotickom slohu a na vtedajšie 

pomery to bola mohutná stavba, čo svedčilo o rozsiahlosti fary. V čase reformácie sa 

dostal kostol do rúk kalvínov, ktorí ho potom v roku 1746 vrátili späť rímsko-

katolíckej cirkvi. Kostol v roku 1683 vyhorel. V roku 1746 bol opravený a bola 

urobená prístavba v románskom slohu s barokovými prvkami o ktorú sa zaslúžila 

najmä rodina Lobkovitzová. Na konzolách klenby sú erby rodiny Buttkayovcov aj 

s najstarším známym erbom: v erbovom trojuholníku sú umiestnené tri horizontálne 

hroty – vlčie zuby spolu s trojuholníkom – znakom Najsvätejšej Trojice. Pod svätyňou 

sú tri krypty, ktoré sú dnes zamurované. Vo veži sú umiestnené tri zvony: zvon 

Najsvätejšej Trojice, zvon Sv. Jána Krstiteľa a zvon Sv. Lukáša evanielistu. 

V súčasnosti sú v kostole tri oltáre.  

22..  NNeesskkoorroorreenneessaannččnnýý  kkaaššttiieeľľ  rrooddiinnyy  BBuuttttkkaayyoovvccoovv  z roku 1617, neskôr koncom 18. 

stor. rozšírený nárožnými vežami a prístavbou masívneho klasicistického portika. Na 

hlavnej fasáde je do pôvodného neskororenesančného muriva vsadený kamenný erb 

s letopočtom vzniku 1617. Kaštieľ zdobia piliere so soklovitou pätkou, skosené hrany, 

rímsovité hlavice, valené klenby v prízemí, miestnosti vo veži majú tzv. české placky. 

Kaštieľ kúpil v roku 1846 knieža Lobkovitz, ktorý ho zrenovoval a posledným 

majiteľom bol Jozef Zicherman, ktorý ho v roku 1928 odpredal obci za 500.000,- 

korún.  

3. SSoocchhaa  SSvv..  JJáánnaa  NNeeppoommúúcckkeehhoo – polychrómová plastika z polovice 19. stor., na ktorú 

pri búrke v roku 1919 spadla 200 - ročná jaseň. Táto socha bola v roku 1924 na 

náklady občana Františka Šamudovského zreštaurovaná a dodnes zdobí kostolný dvor. 

Pôvodná socha stála v 18. stor. pri moste cez rieku Duša. 

 

1.7 

Významné osobnosti obce:  Harbuľák Štefan, Sabol Ján, Kraus Štefan, Harbuľák Pavol,  

Pivarník Július, Eštok  Ján,  Harbuľák Ján,  Hájnik Štefan, Kuchár Július, Galamboš Štefan,  

Sinčák Štefan, Kičinka Štefan, Janusko Juraj, Fedor Michal, Ferik Štefan, Uhrina Marián  



 

 

 

1.8 Výchova a vzdelávanie  
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Základná škola Budkovce 

- Materská škola Budkovce 

 

 

1.9 Zdravotníctvo 
 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

- Ambulancia všeobecného lekárstva          –       MUDr. Urban Peter 

- Ambulancia pre deti a dorast                    -        MUDr. Paľová Mária 

- DENTORA s r.o.-stomatologická ambulancia –MUDr. Slodičková Helena 

- Zubná laborantka                                       -        Janusková Darina 

- NOVOPHARM s.r.o.-lekáreň                   -        PharmDr.Benediková Lucia     

 

 

1.10 Sociálne zabezpečenie 
 Sociálne služby v obci zabezpečuje : 

- Sociálna pracovníčka – Lorincová Anna 

 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj sociálnych služieb sa 

bude orientovať na poskytovanie soc.služieb pre občanov v sociálnej núdzi. 

 

1.11 Kultúra 

 Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje : 

- Gazdovský dom 

- DFS Pacerki 

- FS Dreľich 

       

 

1.12 Hospodárstvo  

 

V súčasnosti sa v obci nachádzajú: 

- Predajňa potravín Jednoty SD 

- Lacný tovar  - Ján Gábor 

- Potraviny Mix – Slávka Romančáková 

- Ubytovňa – Slávka Romančáková 

- Sezam –  pohostinstvo – Ing. Svetlana Chostáľová 

- Predajňa Rozličný tovar – Michaela Mrúzová 

- Potraviny Chyžka – Jaroslava Zausinová 

- Pohostinstvo Maja -  Mária Nadzamová 

- Potraviny a drevovýroba –  Mgr. Matej Wiczmándy 

- Penzión Koliba – Pavol Antolík 
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V Dome služieb, ktorý bol z časti vystavaný v akcii „ Z „ sú teraz umiestnené: 

- Fatus – priemyselný tovar – Štefan Kuročka 

- Espresso Femi – Marta Miľovčíková 

- Potraviny ILaS  

- V obci sa nachádza aj  Pošta  

Najvýznamnejší priemysel v obci : 

- Transpetrol, prečerpávacia stanica 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

SHR 

 

1.7 Organizačná štruktúra obce  

 

Starosta obce:  Mgr. Marián Uhrina 

 

Zástupca starostu obce : Štefan Šutaj 

 

Hlavný kontrolór obce: 

 

Obecné zastupiteľstvo: Ing. Ján Rimár CSc., Štefan Šutaj, Ing. Ján Horňák, PaedDr. Pavlovová 

Eva, PaedDr. Sabolová Otília, Marián Janusko, Jozef Zausin, Ing. Jozef Polačko, Mgr. Matej 

Wiczmandy 

 

Komisie: Stavebná komisia, Komisia životného prostredia, Gazdovský dom, Finančná 

a inventarizačná komisia, Kultúrna komisia , ZPOZ, Športová komisia, Obchodná komisia, 

Komisia pre rozvoj obce, Komisia pre ochranu verejného záujmu, Komisia pre Dolný les, 

Komisia pre poskytovanie sociálnej služby 

 

Obecný úrad: starosta obce, ekonomické oddelenie, správa daní a poplatkov, matrika, evidencia 

obyvateľstva, knižnica 

 

Rozpočtové organizácie obce : Základná škola, 072 15 Budkovce 355, 

riaditeľka školy PaedDr. Viera Vajsová   

 

2. Rozpočet obce na rok 2013 a jeho plnenie 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013. 

Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 07.12.2012 uznesením č.8/2012. 

Rozpočet bol zmenený päťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 01.02.2013  uznesením č. 1/2013 

- druhá zmena schválená dňa 05.04.2013  uznesením č. 3/2013 

- tretia zmena  schválená dňa 07.06.2013  uznesením č. 4/2013 

- štvrtá zmena schválená dňa  04.10.2013 uznesením č. 6/2013 

- piata zmena  schválená dňa  06.12.2013 uznesením č. 8/2013 
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Rozpočet obce k 31.12.2013 v eurách 

 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 964 435 1 153 667,25 

z toho :      

Bežné príjmy 877 935 1 023 264,25 

Kapitálové príjmy   

Finančné príjmy   75 000   118 903 

Príjmy RO s právnou subjektivitou   11 500     11 500 

Výdavky celkom 964 435 1 143 948,44 

z toho :   

Bežné výdavky        304 796,02 370 892,95 

Kapitálové výdavky          85 050,98 118 050,98 

Finančné výdavky  10 000  10 000 

Výdavky RO s právnou subjekivitou 564 538 645 004,51 

Rozpočet obce 50     9718,81 

 

 

2.1. Plnenie príjmov za rok 2013 v eurách  

 
Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

1 153 667,25                1 217 994,94                105,57 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

333 850,15                   384 828,67                115,27 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

52 516,48                 59  507,87                  113,32 

 

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

636 897,62                 636 667,73                 99,96 

 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  

1. ÚPSVaR  7 584,- Aktivačná činnosť 

2. MPC 18 928,-  Školstvo-projekt MRK 

3. Krajský ÚCDPK 77,- Cestná doprava a PK 
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4. Krajský školský úrad 568 705,- Školstvo 

5. Obvodný úrad  MI 4 838,- Matrika 

6. ÚPSVaR  MI 16 152,- Stravné pre deti v HN a šk.potreby 

7. Krajský školský úrad 1 930,- Školské pomôcky pre MŠ 

8. ÚPSVaR MI 1 614,- Rodinné prídavky 

9. MFSR 5 902,- Zvýšenie platov v školstve 

10. Obvodný úrad MI 3 187,- Voľby 

11. MD SR 3 035,- Oprava cesty 

12. KÚŽP 134,- Životné prostredie 

13. Matica 100,- Kultúra 

14 OÚ MI 498,- Evidencia obyvateľstva 

15 Transpetrol Budkovce 3 000,- Dar-multifunkčné ihrisko 

16 Granty 50,- Na futbalovú publikáciu 

17 OU Kopčany 171,- Dotácia pre školstvo 

18 Bioenergia 762,- Projekt 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

4) Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0 0 0 

 

5) Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

118 903 118 903 100 

 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 
Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

11 500                   18 037,67                156,85 

 

Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0                   0                0 

 

2.2. Čerpanie výdavkov za rok 2013 v eurách  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

1 143 948,44            1 153 268,05                100,81 

1) Bežné výdavky: 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

370 892,95                   443 455,38                119,56 
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2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

118 050,98                   58 125,44                49,24 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

10 000                   6 250                62,50 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

  

Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

645 004,51                   645 437,23                100,07 

 

Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0                   0                0 

 

2.3 Plán rozpočtu na roky 2012 - 2017 

 

  

Skutočné 
plnenie za 
rok 2012 

Skutočné 
plnenie za 
rok 2013 

Predpokladaný 
skutočný 

rozpočet na 
rok 2014 

Rozpočet na 
rok 2015 

návrh 

Rozpočet na 
rok 2016-

návrh 

Rozpočet na 
rok 2017-

návrh   

Bežné príjmy 1 067 609,37 1 099 041,94 1 191 329,98 1 096 986,00 1 110 486,00 1 125 486,00 

Kapitálové príjmy 4 157,00           

Finančné príjmy 11 178,51 118 903,00 51 710,58       

Príjmy spolu  1 082 944,88 1 217 944,94 1 243 040,56 1 096 986,00 1 110 486,00 1 125 486,00 

  
          

Bežné výdavky 943 629,97 1 088 892,61 1 098 907,50 1 028 379,00 1 038 335,00 1 043 335,00 

Kapitálové výdavky 50 030,29 58 125,44 49 428,28 8 000,00 8 000,00 15 000,00 

Finančné výdavky 0,00 6 250,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 

Výdavky spolu  993 660,26 1 153 268,05 1 163 335,78 1 051 379,00 1 061 335,00 1 058 335,00 

      
  

Hospodárenie obce 89 284,62 64 676,89 79 704,78 45 607,00 49 151,00 67 151,00 
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3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2013  

 
 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2013 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1009041,94 

z toho : bežné príjmy obce  1081004,27 

             bežné príjmy RO 18037,67 

Bežné výdavky spolu 1 088 892,61 

z toho : bežné výdavky  obce  443 455,38 

             bežné výdavky  RO 645 437,23 

Bežný rozpočet 10149,33 

Kapitálové  príjmy spolu 0 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 58 125,44 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  58 125,44 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -58  125,44 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -47976,11 

Vylúčenie z prebytku  11710,58 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -59686,69 

Príjmy z finančných operácií 118 903 

Výdavky z finančných operácií 6 250 

Rozdiel finančných operácií 112 653 
PRÍJMY SPOLU   1217944,94 

VÝDAVKY SPOLU 1153268,05 

Hospodárenie obce  +64676,89 
Vylúčenie z prebytku 11710,58 

Upravené hospodárenie obce +52966,31 

 

 

Schodok rozpočtu v sume -47 976,11 € zistený podľa ustanovenia § 10 odst. 3 písm. a/ a b/ 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

v sume 11 710,58 € /pre ZŠ Budkovce 11 635,08 a nevyčerpané RP v sume 75,50 €/ a zostatok 

finančných operácií 112 653,00 € navrhujeme použiť na: 

 - tvorbu rezervného fondu 52 966,31 € 

 Do príjmov obce boli v roku 2013 prijaté bez rozpočtovej klasifikácie finančné prostriedky 

v sume 15 312,- €, ktoré boli zaúčtované ako pohľadávka voči zamestnancovi. Na základe 

uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2013 vo výške 

/52966,31 € + 15312,- €/ 68 278,31 € 
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4. Bilancia aktív a pasív v eurách 

4.1  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2012 

Skutočnosť 

k 31.12.2013 

Predpoklad 

rok 2014 

Predpoklad 

rok 2015 

Majetok spolu 1 432 927,84 1 466 773,21 1 385 444 1 420 444 

Neobežný majetok spolu 1 153 923,55 1 151 824,66 1 165 094 1 175 094 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok     

Dlhodobý hmotný majetok 858 839,61 856 730,72 870 000 880 000 

Dlhodobý finančný majetok 295 093,94 295093,94 295 094 295 094 

Obežný majetok spolu 279 004,29 314 948,55 220 350 245 350 

z toho :     

Zásoby      337,20      376,08      350      350 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 31 049,01 33 727,16 33 000 34 000 

Dlhodobé pohľadávky     

Krátkodobé pohľadávky  119 985,41 139 772,36 140 000 145 000 

Finančné účty  127 632,67 141 072,95 80 000 100 000 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.     

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.     

Časové rozlíšenie      

4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2012 

Skutočnosť 

k  31.12.2013 

Predpoklad 

rok 2014 

Predpoklad 

rok 2015 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 432 927,84 1 466 773,21 1 385 444 1 420 444 

Vlastné imanie  1 128 767,86 1 146 075,27 1 085 674 1 139 674 

z toho :     

Oceňovacie rozdiely      

Fondy     

Výsledok hospodárenia  1 128 767,86 1 146 075,27 1 085 674 1 139 674 

Záväzky 72 496,57 107 507 89 770 75 770 

z toho :     

Rezervy    5 738,54 7 078,45  6 000 6 000 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 42 313,03 9 977,18 10 000 11 000 

Dlhodobé záväzky             25,54      15,76       20        20 

Krátkodobé záväzky 24 419,46 21 685,61 20 000  20 000 

Bankové úvery a výpomoci  68 750 53 750 38 750 
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Časové rozlíšenie 231 663,41 213 190,94 210 000 205 000 

 

 

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v eurách 

5.1. Pohľadávky  

Pohľadávky  Stav 

k 31.12 2012 

Stav 

k 31.12 2013 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   27 958    39 695 

Pohľadávky po lehote splatnosti   92 008 100 077 

 

5.2 Záväzky 

 

Záväzky Stav 

k 31.12 2012 

Stav 

k 31.12 2013 

Záväzky do lehoty splatnosti   24 445 21 701 

Záväzky po lehote splatnosti     

 

 

6. Hospodársky výsledok v eurách 

 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2012 

Skutočnosť 

k 31.12.2013 

Predpoklad 

rok 2014 

Predpoklad 

rok 2015 

Náklady 494 341 576 865    612 010   607 010 

50 – Spotrebované nákupy   70 142   85 640      90 000     95 000   

51 – Služby   71 229 132 060    150 000   155 000 

52 – Osobné náklady  160 482 177 366    190 000   175 000 

53 – Služby             0            0               0              0 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 
   36 717   30 636      30 000      30 000 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

   59 210   66 412       66 000      66 000 

56 – Finančné náklady          751     1 974        1 000        1 000 

57 – Mimoriadne náklady              0                   0               0               0 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 
   95 802    82 770      85 000      85 000 

59 – Dane z príjmov             9             7             10             10 

Výnosy   537 083 590 416    619 670     627 270 
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60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 
          436     2 608     2 600      2 600 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 
              0             0             0             0 

62 – Aktivácia               0             0            0             0 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 
   371 448   432 509  450 000  457 600 

64 – Ostatné výnosy      37 344    39 987     41 000     41 000 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

       7 814     5 498       6 000       6 000 

66 – Finančné výnosy             42          63            70            70 

67 – Mimoriadne výnosy               0            0              0              0   

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

    119 999   110 050               120 000     120 000 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

    + 42 742  +13 851    + 7 660  + 20 260 

 

Hospodársky výsledok /kladný, záporný/ v sume + 13 851 bol zúčtovaný na účet 428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

7. Ostatné  dôležité informácie  

7.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2013 obec prijala nasledovné granty a transfery:  

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  

1. ÚPSVaR  7 584,- Aktivačná činnosť 

2. MPC 18 928,-  Školstvo-projekt MRK 

3. Krajský ÚCDPK 77,- Cestná doprava a PK 

4. Krajský školský úrad 568 705,- Školstvo 

5. Obvodný úrad  MI 4 838,- Matrika 

6. ÚPSVaR  MI 16 152,- Stravné pre deti v HN a šk.potreby 

7. Krajský školský úrad 1 930,- Školské pomôcky pre MŠ 

8. ÚPSVaR MI 1 614,- Rodinné prídavky 

9. MFSR 5 902,- Zvýšenie platov v školstve 

10. Obvodný úrad MI 3 187,- Voľby 

11. MD SR 3 035,- Oprava cesty 

12. KÚŽP 134,- Životné prostredie 

13. Matica 100,- Kultúra 

14 OÚ MI 498,- Evidencia obyvateľstva 

15 Transpetrol Budkovce 3 000,- Dar-multifunkčné ihrisko 

16 Granty 50,- Na futbalovú publikáciu 
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17 OU Kopčany 171,- Dotácia pre školstvo 

18 Bioenergia 762,- Projekt 

 

7.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2013 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č.  9/2009 a dodatku č. 

1/2013   o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce:  

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Obecný Športový Klub Budkovce-bežné 

výdavky 

3 600,- EUR 3 600,- EUR 0 

Obecný klub stolného tenisu Budkovce-

bežné výdavky 

        900,- EUR       900,- EUR           0 

Klub dôchodcov Budkovce-bežné 

výdavky 

        500,- EUR       500,- EUR           0 

Rímskokatolícka cirkev Budkovce-bežné 

výdavky 

     3 333,33 EUR 3 333,33 EUR           0 

Pacerki Budkovce-bežné výdavky      2 000,-    EUR 2 000,-    EUR           0 

Gréckokatolícka eparchia-bežné výdavky           50,-    EUR      50,-    EUR           0 

Mesto Michalovce-bežné výdavky           50,-    EUR      50,-    EUR            0 

7.3 Významné investičné akcie v roku 2013 

 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2013: 

-  Multifunkčné ihrisko 

 

7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- kanalizácia 

7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

Vypracoval:                                                                                    Predkladá: 

Iveta Medvecová                                                                            Mgr.Marián Uhrina  

V Budkovciach  dňa 20.05.2014 

Prílohy: 

 Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, PoznámkyVýrok audítora 

k individuálnej účtovnej závierke  


